
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 10.658.400 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2019/000150-III
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2021 a
las 14:06 horas.

Acuerdo marco para la selección de proveedores de medicamentos, sueros y contrastes para los centros
dependientes del SESCAM (Parte III: Medios de contraste.)-6102TO19SUM00019-AM

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KWpp6bZcezlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KWpp6bZcezlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2021 a las 10:00 horas
Oferta Económica

Recepción de Ofertas

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2021 a las 14:00 [1]
Observaciones: La presentación de ofertas es
electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público. Siga las
indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas" disponible en el
apartado "Información, guías de ayuda" de dicho
Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por
el operador económico o su representante. Puede
obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Rio Guadiana, 4
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Proveedor de Pliegos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Rio Guadiana, 4
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
Documentación Administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Apl Reglas

Apertura sobre oferta técnica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
Criterios basados en juicios de valor

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/10/2019



Valor estimado del contrato 2.150.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 6.048.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la selección de proveedores de medicamentos, sueros y contrastes
para los centros dependientes del SESCAM (Parte III: Medios de contraste.)-6102TO19SUM00019-AM

Valor estimado del contrato 10.658.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: 24 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Durante el ciclo de vida del medicamento, éste es respetuoso con el
medioambiente

Lote 1: medios de constraste iodados no iónicos de baja osmolaridad o isoosmolares

Lote 2: medios de constraste iodados no iónicos de baja osmolaridad



Valor estimado del contrato 2.460.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Lote 3: contrastes macrocíclicos basados en gadolinio

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros Periodo: Como máximo los tres últimos años Expresión: Un
certificado por los importes indicados en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios Periodo: Mejor ejercicio dentro de los tres últimos años Expresión:
Mejor ejercicio dentro de los tres últimos años

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Juicios Valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Juicios Valor
Descripción Criterios basados en juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre Apl Reglas (1)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre Apl Reglas
Descripción Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre Apl Reglas (2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Apl Reglas
Descripción Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre Apl Reglas (3)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Apl Reglas
Descripción Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco (1)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco
Descripción Oferta Económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco (2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco
Descripción Oferta Económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco (3)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco
Descripción Oferta Económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Características del acondicionamiento primario de la unidosis

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Presencia de excipientes de declaración obligatoria o de látex en el

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de la forma farmacéutica que facilitan su almacenamiento y administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Medidas de seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Medidas para la gestión de dosis de contrastes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 10.658.400 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 0 EUR.



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 14/01/2021' ahora se dice ' 29/01/2021'

ID 0000006115659 |  2021-509893 | Mon, 11 Jan 2021 14:06:18:689 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152200980489278755936371821218109407866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=922bf0c6-3fe8-417f-aecf-2fc5c1c1808e

